

FREDERIKSSUND KOMMUNE


UDSKRIFT	
Plan og Miljøudvalget	
16. september 1999 kl. 09.15	
i Udvalgsværelset, Teknisk Forvaltning	
Mødedeltagere:	Ove Scheel , Kurt Jensen, Per Bille Henriksen, Bente Nielsen, Birgit Madsen.
Fraværende:	Afbud fra Ove Scheel
Mødet slut:	13.00
	Kurt Jensen (sign) Birgit Madsen (sign)
	Bente Nielsen (sign)

Indholdsfortegnelse
Åbne møde

[Sag nr. 91](#)

Konsulentbistand til Lokalplan nr 84 for den tidligere campingplads

[Sag nr. 92](#)

Regionplantillæg nr 6 om udpegning af lavbundsarealer

[Sag nr. 93](#)

Amtets debatoplæg om erhvervsområde ved Ny Allerødgård i Allerød Kommune

[Sag nr. 94](#)

Udstykning af 1 parcel fra matr. nr. 13 d Græse by, Græse Strandvej 2

[Sag nr. 95](#)

Topsil A/S – Ansøgning vedrørende spildevandstilladelse

[Sag nr. 96](#)

Superfos Biosektor A/S – Revision af spildevandstilladelse

[Sag nr. 97](#)

Håndhævelse af påbudte støjgrænser på en virksomhed, Byvej 63

[Sag nr. 98](#)

Agenda 21 – ansøgning om tilskud fra Agenda 21 puljen (1)

[Sag nr. 99](#)

Agenda 21 – ansøgning om tilskud fra Agenda 21 puljen (2)

[Sag nr. 100](#)

Center for Agenda 21 / Miljøforum

[Sag nr. 101](#)

Vedtægter for Grønt Råd i Frederikssund Kommune

[Sag nr. 102](#)

Forvaltningen orienterer

[Sag nr. 103](#)

Eventuelt

Lukket møde

Sag nr. 104

Strukturplan for nyt byområde

Sag nr. 105

Færgevej, ændret anvendelse ?**Sag nr. 106**

Eventuelt

TILLÆGSDAGSORDEN**Sag nr. 107****Levnedsmiddelkontrollen**

Sag nr. 91	Konsulentbistand til Lokalplan nr 84 for den tidligere campingplads
Journal nr.:	01.02.05P16/84 – pf
Lovgrundlag:	Planloven, vejloven, Frederikssund Kommuneplan 1997
Sagsfremstilling:	<p>Plan og Miljøudvalget vedtog den 20. maj 1999, at der snarest muligt ønskes udarbejdet lokalplanforslag for det samlede areal på campingpladsen, herunder en varig løsning af de trafikale forhold.</p> <p>I Teknisk Forvaltnings arbejdsplan forudsættes lokalplanen for Ådalsparken udarbejdet af konsulentfirma, men den har forvaltningen selv udarbejdet. Til gengæld skønner Teknisk Forvaltning, at lokalplanen for campingpladsen bedst løses i samarbejde med et byplankonsulentfirma.</p> <p>Baggrunden herfor er dels den tidsmæssige, og dels, at både de støjmæssige problemer og vejtilkørselsforholdene på dette sted er så komplicerede, at de mest effektivt vurderes i samarbejde med specialister.</p> <p>Der foreligger overslag fra byplanfirmaet Dybbro & Haastrup, der i samarbejde med en ekstern konsulent på støjområdet, for eksempel firmaet Acoustica, tilbyder at løse opgaven for maximum 70.000 kr, hvortil kommer ca. 10.000 kr. til støjberegninger og 2 – 3.000 kr. til reproduktionsudgifter.</p> <p>I overslaget foreslås det at opdele konsulenternes arbejde i tre faser, således at støksekvenserne (og eventuelt forhandlinger med Amtet) kan være gennemført før lokalplanudarbejdelsen igangsættes.</p> <p>En mulig tidsplan er herefter:</p> <p>Fase 1: støjberegning og trafikale overvejelser i oktober måned</p> <p>Fase 2: principskitse forelægges PMU tidligst november 1999</p> <p>Fase 3: Lokalplanforslag tidligst PMU december 1999 eller januar 2000</p> <p>Fase 4: Endelig vedtagelse af lokalplan 84 tidligst maj – juni 2000.</p>

Bevilling:	Tillægsbevilling på kr. 85.000, finansieret af kassebeholdningen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Der er i budgetforslag 2000 påregnet en indtægt for grundsalg på 2,5 mio. kr. fordelt over de tre år 2000 - 2002
Bilag:	Overslag fra Dybbro & Haastrup af 7. september 1999
Indstilling:	Teknisk Forvaltning indstiller, at der gives en tillægsbevilling på 85.000 kr. fra kassebeholdningen til udarbejdelse af støjberegninger og lokalplanforslag.
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>På mødet fremlagde forvaltningen yderligere indstilling om, at der afsættes en rammebevilling på 40.000 kr. til omkostninger i forbindelse med nivellering og udstykning af området.</p> <p>PMU anbefaler til Økonomiudvalget og Byrådet at der gives en tillægsbevilling på 125.000 kr. til udarbejdelse af lokalplan og øvrige omkostninger finansieret af kassebeholdningen.</p>

Sag nr. 92	Regionplantillæg nr 6 om udpegning af lavbundsarealer
Journal nr.:	01.01.03P17/4097 – pf
Lovgrundlag:	Planloven, Regionplan 1997
Sagsfremstilling:	<p>Regionplantillægget var til offentlig debat i foråret 1999, og nu foreligger det vedtagne regionplantillæg. Efter 141 indsigelser er den samlede plan er nu reduceret fra 2584 ha til 965 ha og antallet af områder er reduceret fra otte til seks.</p> <p>De to områder, der berører vores kommune hedder nu 3 og 4.</p> <p>De er ændret på følgende måde:</p> <p>areal 3: Arealet ved Skenkelsø mellem Store Rørbæk og Ølstykke er indskrænket fra 148 ha til 111 ha, idet Hagerup sø, øst for den kommende Rørbæk Stationsby er udtaget af planen.</p> <p>areal 4: Arealet ved Havelse Å/Apholm er indskrænket fra 254 ha til 145 ha, idet området umiddelbart nordøst for Apholm/Espeager er udtaget af planen.</p> <p>Hverken forslaget eller det nu vedtagne regionplantillæg er i direkte modsætning til Frederikssund Kommuneplan 1997.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	<p>Regionplantillæg nr 6 til Regionplan 1997</p> <p>Kort af henholdsvis areal 3 og 4, der viser det oprindelige område indtegnet sammen med det nu vedtagne område.</p>

Indstilling:	Teknisk Forvaltning indstiller, at regionplantillæg nr 6 tages til efterretning og således indgår i den kommende kommuneplanlægning.
Beslutninger:	Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999: Til efterretning.

Sag nr. 93	Amtets debatoplæg om erhvervsområde ved Ny Allerødgård i Allerød kommune
Journal nr.:	01.01.03P17/4342 – pf
Lovgrundlag:	Planloven, Regionplan 1997
Sagsfremstilling:	<p>Amtet og Allerød Kommune har i samarbejde udsendt et debatoplæg til offentlig høring i perioden 30. august – 27. september 1999.</p> <p>Forslaget indeholder en idé om et større regionalt kontorcenter godt en kilometer fra stationen og tæt på skovrejsningsområdet ved Tokkekøb Hegn.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	<p>Debatoplæg om Erhvervsområde ved Ny Allerødgård</p> <p>Siderne 28 – 30 og 102 –105 fra "indkomne forslag og ideer til regionplan 2001"</p>
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Amt og Allerød Kommune opfordres til at genoverveje forslaget, idet det foreslåede område ved Ny Allerødgård til regionalt kontor erhverv for størstedelens vedkommende ses at ligge mere end en kilometer fra stationen, hvorimod området ligger meget tæt ved skoven. I stedet kan foreslås, at der i overensstemmelse med Regionplan 1997 vælges et areal, der er udlagt til formålet i Frederikssundfingern, herunder for eksempel arealet ved den kommende Rørbæk Stationsby, der i regionplan 1997 er forberedt til formålet og velegnet til et større regionalt stationsnært område, der kan placeres tæt ved det regionale center Frederikssund og uden at komme i konflikt med eksisterende eller planlagt skovområde eller med regionplan 1997.</p> <p>Der henvises dels til regionplan 1997 om blandt andet udpegning af tre regionscentre, dels til udtalelsen af 7. april 1999 fra Bycirklen i Frederikssundfingern og endelig til punkt 3 i Frederikssund Kommunes debatindlæg af 8. april 1999 om regionplan 2001.</p>

Beslutninger:	Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalget.
----------------------	--

Sag nr. 94	Udstykning af 1 parcel fra matr. nr. 13 d Græse by, Græse Strandvej 2
Journal nr.:	01.04.G01/4139
Lovgrundlag:	Lokalplan nr. 15, Planlovens § 19 og § 20 samt Udstykningsloven
Sagsfremstilling:	<p>På vegne af ejendommens ejer, har Landinspektørerne Børge Hansen & Erik Jensen fremsendt ansøgning om tilladelse til at udstykke en 1700 m² stor parcel fra ejendommen.</p> <p>Ejendommens samlede areal udgør 8.539 m², heraf vej 218 m². Efter udstykningen udgør restejendommen 6.839 m² og bebyggelsesprocenten 6,0.</p> <p>Ejer Ejendommen er i lokalplan nr. 15 henført til delområde E 1, der er udlagt til boligformål, hvor der ikke må bygges flere boliger, men kun foretages begrænsede udvidelser af den eksisterende bebyggelse jfr. lokalplanens § 4 stk. 3.3.</p> <p>Udstykningsforslaget afviger fra nævnte bestemmelse i lokalplan nr. 15, idet udstykningen har til formål at skabe en ny parcel til opførelse af et nyt beboelseshus.</p> <p>Forvaltningen har ved skrivelse af 26.08.1999 udsendt udstykningsforslaget til høring blandt ejerne af de omliggende ejendomme og de foreninger, der skønnes at have interesse i udstykningen. Høringsfristen udløber den 13.09.1999, og eventuelle indsigelser vil blive forelagt på mødet.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Kort i mål 1:2000, der viser parcellens placering.
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at der meddeles dispensation på følgende vilkår:</p> <p>at der ikke modtages væsentlige indsigelser imod udstykningsforslaget,</p> <p>at det dokumenteres, at parcellen ligger uden for åbeskyttelseslinien.</p> <p>at parcellen pålægges et byggefelt,</p> <p>at den eksisterende beplantning bevares i størst muligt omfang,</p>

	<p>at der kun tillades opført ét enfamiliehus af sædvanlig størrelse og</p> <p>at det pågældende enfamiliehus udformes, så det passer til det eksisterende miljø i området.</p> <p>Til grund for indstillingen ligger, at udstykningen og ét nyt enfamiliehus opført efter ovennævnte retningslinier ikke vil fremkalde væsentlige ændringer i det bestående miljø i området. Endvidere er der lagt vægt på, at udstykningen vil få en naturlig sammenhæng med den øvrige bebyggelse i området.</p> <p>Det indstilles endvidere, at Plan og Miljøudvalget bemyndiger Teknisk Forvaltning til at afklare byggefeltets placering og enfamiliehusets udformning.</p>
<p>Beslutninger:</p>	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>Forvaltningen fremlagde på mødet de modtagne indsigelser.</p> <p>Indstillingen tiltrådt således at byggelinie fastlægges i sigtelinie mellem den eksisterende bebyggelse og således, at indkørsel til den nye parcel lægges langs skel til matr. nr. 13 d.</p>

<p>Sag nr. 95</p>	<p>Topsil A/S – Ansøgning vedrørende spildevandstilladelse</p>
<p>Journal nr.:</p>	<p>09.07GO1/ 2895</p>
<p>Lovgrundlag:</p>	<p>-</p>
<p>Sagsfremstilling:</p>	<p>Plan- og Miljøudvalget godkendte den 20. oktober 1997 en revideret spildevandstilladelse for Topsil. Topsil klagede over afgørelsen, men Miljøstyrelsen stadfæstede den 25. maj 1998 Frederikssund Kommunes afgørelse.</p> <p>Topsil har ikke overholdt spildevandstilladelsens vilkår vedr. bundfældeligt stof og suspenderet stof (siliciumstøv). Teknisk Forvaltning afholdt den 24. juni 1998 møde med Topsil og fra denne dato til august måned 1999 har virksomheden arbejdet på at finde egnede metoder til rensning af spildevandet. Fristen for overholdelse var den 1. oktober 1998.</p> <p>Virksomheden har samarbejdet med et firma, der kan levere en renseløsning. I juni 1999 oplyste firmaet, at prisen er 10 mio. kr. ekskl. bygninger. Topsil har fremført, at løsningen er for dyr og ansøger derfor om forlænget tidsfrist til at finde andre løsninger. Det er Teknisk Forvaltnings vurdering, at omkostningen til den fundne løsning ikke står i rimeligt forhold til forbedringen. Virksomheden ansøger også om at opnå en lempelse af vilkåret, da det ikke forventes, at andre løsninger er lige så effektive.</p>

	<p>Problemet med suspenderet stof og bundfældeligt stof vurderes at være af ren teknisk karakter, idet stofferne ikke udgør en egentlig miljøfare, men bundfældes i kloaksystemet. Topsil har tilkendegivet, at de er indforståede med, indtil problemet kan løses på anden vis, at betale for de meromkostninger, som kloakforsyningen har til oprensning, deponering m.v., som følge af udledningen fra virksomheden,</p> <p>Virksomheden har sandsynliggjort overfor Forvaltningen, at denne arbejder seriøst på at finde en løsning. Forvaltningen anbefaler derfor, at Topsil meddeles forlængelse af tidsfrist til at finde en løsning, evt. med lempeligere vilkår end fastsat, men med reduktion af nuværende niveau. Den forlængede tidsfrist bør gives under forudsætning af, at Topsil betaler for de ekstraomkostninger, der er forbundet med vedligehold af kloaksystemet og at virksomheden under tidsforløbet kan bevise, at der arbejdes seriøst på at løse problemet.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Virksomhedens tidsplan m.v. vedr. forsøgsanlæg til løsning af spildevandsproblemet
Indstilling:	<p>Det indstilles, at Teknisk Forvaltning bemyndiges til:</p> <p>at meddele Topsil forlænget tidsfrist, der efter Teknisk Forvaltnings skøn er nødvendig for at finde en løsning, hvor omkostningen efter Forvaltningens skøn står i et rimeligt forhold til den miljø- og arbejdsmiljø-mæssige fordel, der opnås under forudsætning af,</p> <p>at Topsil betaler ekstraomkostningerne til vedligehold af kloaksystemet</p> <p>at lempe vilkåret for suspenderet stof til et niveau, der af Teknisk Forvaltning vurderes at være acceptabelt for kloakforsyningen.</p>
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 96	Superfos Biosektor A/S – Revision af spildevandstilladelse
Journal nr.:	0907GO1/3650
Lovgrundlag:	Miljøministeriets bek. nr. 698 af den 22.09.1998 om Miljøbeskyttelse
Sagsfremstilling:	Superfos Biosektor og Frederikssund Kommune har begge haft et ønske om at revidere den nugældende spildevandstilladelse fra den 11. april 1990. Superfos har ansøgt om at udvide sin produktion, hvilket især medfører en øget udledning af kvælstof.

	<p>Teknisk Forvaltning har udarbejdet et forslag til revideret spildevands-tilladelse for virksomheden, denne er vedlagt som bilag. De væsentligste ændringer er følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilladelse til øget afledning af spildevand, herunder kvælstof - Bedre kontrol med virksomheden, - Vilkår om at virksomheden skal betale særbidrag - Generel opdatering af data om virksomheden <p>Virksomheden har haft forslaget til en revideret spildevandstilladelse til høring, med følgende kommentarer:</p> <p>Vilkår 14: Virksomheden ønsker en lempelse af vilkåret. Det stillede vilkår er et standardvilkår, som alle virksomheder stilles overfor. Sulfat kan ved iltfattige forhold forringe rensningsanlæggets slamkvalitet. Teknisk Forvaltning anbefaler at lempe vilkåret under forudsætning af at Teknisk Forvaltning til enhver tid kan skærpe vilkåret, såfremt Fr.Sund Renseanlæg finder det nødvendigt for at kunne håndtere sulfat-mængden fra virksomheden.</p> <p>Vilkår 24: Virksomheden er indforstået med at betale særbidrag. Udgiften for virksomheden er omkring 80.000,- årligt. Dog har udgiften i 1999 været på 50.000,- da det anlæg vi pt anvender til håndtering af virksomhedens spildevand er lejet. Kommunen skal imidlertid købe et eget anlæg i nær fremtid. Teknisk Forvaltning har bedt om at der betales med tilbagevirkende kraft fra den 1. januar 1999. Virksomheden vil gerne betale 50.000,- for 1999 og derefter betale efter de vedtagne regler for særbidrag. Teknisk Forvaltning finder det acceptabelt, at virksomheden kun betaler 50.000,- for året 1999, idet dette har været de faktiske udgifter. Virksomheden ønsker af økonomiske årsager, at få lov til at betale særbidraget aconto kvartalsvis.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Udkast til Revideret spildevandstilladelse for Superfos Biosektor A/S, dateret 9. september 1999
Indstilling:	<p>Det indstilles:</p> <p style="text-align: center;">at godkende revideret spildevandstilladelse for Superfos Biosektor A/S.</p>
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 97	Håndhævelse af påbudte støjgrænser på en virksomhed, Byvej 63
Journal nr.:	09.18.02G01/3346
Lovgrundlag:	Miljøbeskyttelsesloven, § 42 stk. 1 og stk. 4
Sagsfremstilling:	<p>Virksomheden har kompressorer til køleanlæg placeret på sydside af slagterforretning. Nabo, Byvej 61 klager over støj fra kompressorer. Sagen startede i maj 1997, da naboen første gang klagede over støj. Ejeren har af flere omgange udført foranstaltninger for at dæmpe støjen uden, at den er blevet bragt ned på et tilfredsstillende niveau.</p> <p>Frederikssund Kommune meddelte 16 februar 1998 påbud om overholdelse af støjgrænser. Lydniveauet overskrider ifølge Teknisk Forvaltnings målinger de påbudte grænseværdier for støj i aften, nat og week-end perioder, selv efter udførelse af støjdæmpende træhuse samt opsætning af hegn i skel.</p> <p>Det er Teknisk Forvaltnings vurdering, at der skal mere omfattende foranstaltninger til at få nedbragt støjen. Ejeren er flere gange gjort opmærksom på dette og er blevet opfordret til at kontakte et professionelt firma, der kan levere støjdæmpende løsninger til kølekompressorer.</p> <p>Med brev af 31. august 1999 er det senest indskærpet, at der skal dokumenteres iværksat foranstaltninger til effektiv støjdæmpning for at overholde de påbudte grænser inden den 24. september. Såfremt dokumentation ikke modtages anbefaler Teknisk Forvaltning, at der varsles og nedlægges forbud mod at anvende kølekompressorerne.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Notat med sagsforløb
Indstilling:	<p>Det indstilles at Teknisk Forvaltning bemyndiges til:</p> <p>at varse og lægge forbud efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, stk. 4 mod anvendelse af kompressorer hos virksomheden, hvis der ikke inden den 24. september 1999 foreligger dokumentation for igangsatte foranstaltninger, som af Forvaltningen vurderes at være effektive til nedbringelse af støjbelastningen, så påbudte støjgrænser overholdes.</p>
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 98	Agenda 21 – ansøgning om tilskud fra Agenda 21 puljen (1)
-------------------	--

Journal nr.:	00.02GO1/4214, 00.02GO1/2317
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet bevilgede den 4. maj 1999 kr. 50.000 i 1999 som rammebeløb til støtte for fremme af Agenda 21 aktiviteter. Byrådet bemyndigede Plan- og Miljøudvalget til at behandle ansøgninger om tilskud.</p> <p>Agenda 21 borgergruppen i Frederikssund ansøger om tilskud til et projekt om grønne råd til byens borgere.</p> <p>Gruppen ønsker hver 14. dag at bringe et eller flere aktuelle grønne råd i Frederikssund avis. Gruppen vil selv stå for udarbejdelse af de grønne råd og bringe dem i Fr. Sund avis, som læses af de fleste borgere i byen. Formålet med projektet er at opnå, at mange borgere på en hurtig og nem måde bliver oplyst om en mere grøn måde at gøre noget på.</p> <p>Agenda 21 gruppen har indhentet tilbud hos Frederikssund Avis for hvad det vil koste. Derudover er der som bilag vedlagt eksempel på hvordan grønne råd er udformet i Roskilde avis. Gruppen ansøger således om at få tildelt nedenstående beløb:</p> <p>¼ side avis hver 14. dag, resten af året, af kr. *1660,- : 13.280,- 25% moms: 3.320,-</p> <p>I alt: 16.600,-</p> <p><small>*Denne pris er med 25% rabat som avisen giver ved særlige projekter</small></p> <p>Gruppen ønsker også, at Plan- og Miljøudvalget godkender, at projektet om at bringe grønne råd i Frederikssund Avis kan fortsætte i år 2000, med midler fra Agenda 21 puljen for år 2000. Med udgivelses-frekvens hver 14. dag andrager omkostningerne kr. 54.000 i 2000.</p> <p>Af hensyn til prioriteringen af eventuelle andre ansøgninger om tilskud</p> <p>anbefales det, at stillingtagen til beløbets størrelse afventer offentlig-gørelse af en eventuel Byrådsbeslutning om at afsætte rammebeløb til Agendag 21 aktiviteter.</p>
Bevilling:	Byrådet bevilgede den 4. maj 1999 kr. 50.000 til Agenda 21 aktiviteter i 1999 til støtte for de vedtagne mål.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Eksempel på grønne råd bragt i Roskilde avis.
Indstilling:	<p>Det indstilles:</p> <p>at der ydes tilskud på kr. 17.000,- til brug for at bringe grønne råd i Frederikssund Avis hver 14. dag resten af 1999,</p>

	<p>at beløbet finansieres af rammebeløbet på kr. 50.000 til Agenda 21 aktiviteter,</p> <p>at der tages principbeslutning om, at projektet om grønne råd i Frederikssund Avis kan fortsætte i år 2000 med tilskud under forudsætning af, at der på budget 2000 bevilges rådighedsbeløb til Agenda 21 aktiviteter.</p> <p>at endelig stillingtagen til beløbets størrelse meddeles efter offentliggørelse af en eventuel Byrådsbeslutning om at afsætte rammebeløb til Agenda 21 aktiviteter.</p>
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>Indstillingen tiltrådt tidsbegrænset til årets udgang og forudsat der ikke fremhæves konkrete virksomheder i annonceringen/pressemeddelelsen. På baggrund af dette forsøg kan gruppen fremsende ny ansøgning hvis der afsættes tilstrækkelige midler i budget 2000.</p>

Sag nr. 99	Agenda 21 – ansøgning om tilskud fra Agenda 21 puljen (2)
Journal nr.:	00.02GO1/4216, 00.02GO1/4215, 00.02GO1/2317
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet bevilgede den 4. maj 1999 kr. 50.000 i 1999 som rammebeløb til støtte for fremme af Agenda 21 aktiviteter. Byrådet bemyndigede Plan og Miljøudvalget til at behandle ansøgninger om tilskud.</p> <p>Et af de vedtagne Agenda 21 mål er, at alle kommunale indkøb på sigt bliver mere miljøvenlige. Frederiksborg Amt har anmodet om, at Frederikssund Kommune sammen med amtets øvrige kommuner, deltager i et projekt om "Fremme af økologisk kost i offentlige køkkener i Frederiksborg Amt". Projektets mål er at sikre 100% dækning af økologiske fødevarer ved bespisning i offentlige køkkener i Frederiksborg Amt. Det koster 20.000,- kroner fordelt over 2 år at deltage i projektet, idet det forudsættes, at der opnås støtte fra Strukturdirektoratet og eventuelt den Grønne Jobpulje.</p> <p>Basisbetalingen på 20.000,- dækker de grundlæggende administrative omkostninger, samt de omkostninger der er for at holde kontakten til kommunerne, herunder temamøder mm. for det politiske administrative niveau. Derefter vil alle de ydelser som institutionerne ønsker at modtage, foregå på betalingsbasis. Det er hensigten, at der udarbejdes et katalog over forskellige ydelser som institutionerne kan købe sig til. Der vil således være tale om en indtægtsdækket virksomhed.</p> <p>I ældrecentre, daginstitutionerne og i rådhusets kantine har der tidligere været en klar udmelding fra køkkenledere og</p>

	<p>køkkenassistenter om, at man gerne vil være med i et projekt om økologisk omlægning. Der er derfor rettet henvendelse til Social- og Sundhedsforvaltningen, samt Institutionsafdelingen om ovenstående projekt.</p> <p>Frist for tilmelding er den 15. september 99, men Teknisk Forvaltning har fået tilsagn om udsættelse til den 16. september 99. Første møde for projektets deltagere den er den 20. september 1999.</p>
Bevilling:	Byrådet bevilgede den 4. maj 1999 kr. 50.000 til Agenda 21 aktiviteter i 1999 til støtte for de vedtagne mål.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Projektbeskrivelse fra Frederiksborg Amt
Indstilling:	<p>Det indstilles:</p> <p>at der ydes tilskud på kr. 10.000,- i 1999 til Frederikssund Kommunes deltagelse i projektet om fremme af økologisk kost i offentlige køkkener i Frederiksborg Amt,</p> <p>at beløbet finansieres af rammebeløbet på kr. 50.000 til Agenda 21 aktiviteter i 1999,</p> <p>at det anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd, at der bevilges yderligere 10.000 kr. i 2000 til dækning af projektdeltagelsen.</p>
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>Indstillingen tiltrådt, med anbefaling af at der bevilges 10.000 kr. også i budget 2000, forudsat der afsættes en rammebevilling til Agenda 21 aktiviteter i år 2000.</p> <p>Udvalget ønsker ikke at <u>forpligte</u> institutioner og centre til at indkøbe økologiske varer.</p>

Sag nr. 100	Center for Agenda 21 / Miljøforum
Journal nr.:	00.02G01/4068
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	Ved mødet fremlægges opgaver, ressourcebehov og budget.

Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Bevilling i 2000 og overslagsårene på kr. 100.000 som rammebeløb til tilskud til Agenda 21 aktiviteter og kr. 400.000 til Agenda 21 koordinator
Bilag:	Brev af 15. september 1999 fra bycirkelens forretningsudvalg vedlagt Oplæg om Agenda 21 center/Miljøforum rev. 6 september 1999.
Indstilling:	<p>Forvaltningen fremlagde på mødet følgende indstilling:</p> <p>Det indstilles, at Plan og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd:</p> <p>1. at Frederikssund Kommune støtter Agenda 21 borgergruppers etablering og aktiviteter, herunder yder sekretariatsbistand til formidling af gruppernes aktiviteter,</p> <p>2. at der bevilges en fast årlig pulje til Agenda 21 aktiviteter på 100.000, som Plan og Miljøudvalget administrerer,</p> <p>3. at der bevilges kr. 400.000 til Agenda 21 aktiviteter, der skal støtte opfyldelse af nuværende og fremtidige Agenda 21 mål i Frederikssund Kommune, herunder finansiering af medvirken i Agenda 21 Center/Miljøforum i Bycirkelregi.</p>
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:</p> <p>ad 1) Udvalget ønsker forvaltningens sekretariatsbistand reduceret til mulighed for kopiering m.v.</p> <p>ad 2) Udvalget anbefaler en pulje på kr. 50.000.</p> <p>ad 3) Udvalget drøftede oplæg til Agenda 21/Miljøforum fremsendt fra Bycirkelens forretningsudvalg. Udvalget tog forbehold for bidrag hertil kr. 250.000. Udvalget kan ikke anbefale, at der herudover afsættes kr. 150.000 (i alt kr. 400.000) til lokal Agenda 21 medarbejde.</p>

Sag nr. 101	Vedtægter for Grønt Råd i Frederikssund Kommune
Journal nr.:	00.16G01/3372
Sag fra:	Byrådets møde den 7. september 1999, sag nr. 135
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	På Plan og Miljøudvalgets møde den 10. december 1998 blev det besluttet, at de foreninger og borgergrupper, der ønsker at være med i et grønt råd for Frederikssund Kommune, skal

	<p>forelægge forslag til vedtægter for rådet for Plan og Miljøudvalget samt for Byrådet til godkendelse.</p> <p>Lokalkomiteen i Frederikssund for Danmarks Naturfredningsforening har udarbejdet et forslag til vedtægter, som har været til høring hos de foreninger, der tidligere har vist interesse for at deltage i et Grønt råd.</p> <p>Der er ikke indkommet kommentarer til vedtægterne.</p> <p>Det er hensigten at afholde et stiftende møde med vedtagelse af vedtægterne snarest muligt. Frederikssund Kommune bør fremkomme med eventuelle kommentarer før dette møde, således at de kan indarbejdes i vedtægterne. Forvaltningen anbefaler følgende kommentarer til vedtægterne:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Det skal fremgå, at rådet er politisk uafhængigt 2. § 4, hvoraf det fremgår, at Kommunen skal udpege det 5. medlem af bestyrelsen skal ændres, da Plan og Miljøudvalget besluttede ved møde den 10. december 1998, at Kommunen ikke indtræder i rådet. 3. §4, hvori der står, at Kommunen stiller lokaler til rådighed og yder sekretariatsbistand bør ændres, da det er ikke hensigtsmæssigt, at Kommunen altid skal være repræsenteret ved Rådets møder.
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Forslag til vedtægter for et grønt råd i Frederikssund Kommune.
Indstilling:	<p>Det indstilles, at Plan og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd:</p> <p style="text-align: center;">at der stiftes et Grønt Råd i Frederikssund Kommune og</p> <p>at det modtagne forslag til vedtægter for et Grønt Råd godkendes med bemærkninger anført under sagsfremstillingen.</p>
Beslutninger:	<p>Plan og Miljøudvalgets møde den 12. august 1999:</p> <p>Anbefales.</p> <p>Økonomiudvalgets møde den 23. august 1999:</p> <p>Økonomiudvalget anbefaler Plan- og Miljøudvalgets indstilling med den ændring, at byrådet udpeger det 5. medlem til Det grønne Råds bestyrelse.</p> <p>Byrådets møde den 7. september 1999:</p> <p>Sendes tilbage til Plan- og Miljøudvalget.</p>

Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999:

PMU ønsker at fastholde at rådet er politisk uafhængigt og at Byrådet ikke er repræsenteret i rådet.

Sag nr. 102	Forvaltningen orienterer
Sagsfremstilling:	<p>1) 04.01.14G01/3827 - pf</p> <p>Grønlien Sø, fiskeret, skiltning med mere</p> <p>2) 01.02.03P15/4288 - pf</p> <p>Frederikssund Kommuneplan 2001, forventet tidsplan</p> <p>3) 81.14.01G00/3980</p> <p>Rejsetider med videre til Byplanmødet i Esbjerg den 6. – 8. oktober 1999</p> <p>4) J.nr. 06.15P27/4073</p> <p>Orientering vedrørende midlertidig opbevaring af spildevandsslam</p> <p><i>Afslag vedrørende dispensation til opbevaring i markstakke:</i></p> <p>Miljøstyrelsen har i brev af 10. juni 1999 meddelt afslag på Frederikssund Kommunes ansøgning om dispensation til opbevaring af spildevandsslam i markstakke i perioden 1. oktober 1999 til udgangen af 2002.</p> <p><i>Tilladelse til opbevaring i gyllebeholdere:</i></p> <p>Frederiksborg Amt har meddelt tidsbegrænset tilladelse til midlertidig opbevaring af spildevandsslam fra Frederikssund Kommunes renseanlæg i gyllebeholdere på ejendommen "Stjernholm", Lille Rørbækvej 9, og "Holmegård", Hørupvej 1 i Frederikssund Kommune.</p> <p>Tilladelserne er meddelt efter § 19 i Miljøbeskyttelsesloven samt § 35 i Planloven (landzonetilladelse). Tilladelserne er gældende indtil 31. december 2002.</p> <p>Tilladelser meddelt efter § 19 i Miljøbeskyttelsesloven kan til enhver tid ændres eller tilbagekaldes af Amtet af hensyn til vandforsyning og miljøbeskyttelse i øvrigt. Der er endvidere fastsat vilkår for indretning og drift. Ved konstatering af væsentlige lugtgener kan Amtet kræve, at der iværksættes foranstaltninger til fjernelse af lugten (f.eks. overdækning), alternativt at slamlageret fjernes.</p>

	Landzonetilladelsen må ikke udnyttes før klagefristen er udløbet. Hvis der klages må gyllebeholderne ikke benyttes før Naturklagenævnet har godkendt det. Klagefristen er 24. september 1999.
Beslutninger:	Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999: ad 1) Udvalget tog orienteringen til efterretning, men bad forvaltningen drøfte betonkant ved søen/evt. fjernelse med fiskeriforeningens formand. ad 2) Der afholdes temamøde i Byrådet den 25/11 om kommuneplanen. ad 4) Udvalget ønsker en principiel drøftelse af procedure for håndhævelse af myndighedskrav.

Sag nr. 103	Eventuelt
Beslutninger:	Plan og Miljøudvalgets møde den 16. september 1999: Ingen bemærkninger.